5

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРНООЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24 июня 2019 г.
	№
	3/21

О внесении изменений в постановление избирательной комиссии муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» от «31» мая 2019 г. № 1/4 «О Перечне и формах документов, представляемых избирательными объединениями и кандидатами в избирательные комиссии при проведении выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» четвертого созыва»
В связи с принятием Федерального закона от 29 мая 2019 г. № 104-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» избирательная комиссия муниципального образования «Черноозерское сельское поселение»  постановляет:
1. Внести в постановление избирательной комиссии муниципального образования «Черноозерское сельское поселение»  от «31» мая 2019 г. № 1/3   «О Перечне и формах документов, представляемых избирательными объединениями и кандидатами в избирательные комиссии при проведении выборов    депутатов     Собрания    депутатов    муниципального образования
 «Черноозерское сельское поселение» четвертого созыва» следующие изменения:
а) в приложении № 1:
пункты 1.11 и 1.12 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.11. Документ о согласовании кандидатом или органом политической партии, иным общественным объединением, выдвинувшим кандидата, краткого (состоящего не более чем из семи слов) наименования, которое будет использоваться в избирательном бюллетене, протоколе об итогах голосования, результатах выборов на  выборах  депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» четвертого созыва (если такое согласование предусмотрено уставом политической партии).
1.12. Сведения о кратком наименовании политической партии, иного общественного объединения для использования в избирательном бюллетене, протоколе об итогах голосования, результатах выборов и эмблеме избирательного объединения (пункт 8 статьи 38 Закона Республики
Марий Эл № 70-З) (приложение № 16).»;
б) приложение № 16 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на странице Звениговской районной территориальной избирательной комиссии на официальном интернет-портале Республики Марий Эл.

	Председатель
избирательной комиссии муниципального образования «Черноозерское сельское поселение»
	___________
	С. В. Большова

	Секретарь
избирательной комиссии муниципального образования «Черноозерское сельское поселение»
	___________
	А.С. Новоселова

	Приложение № 16
(рекомендуемая форма)

к постановлению избирательной комиссии муниципального образования «Черноозерское сельское поселение»

от «24» июня  2019 г. № 3/12

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №_____

съезда (конференции, общего собрания)1
________________________________________________________

(наименование избирательного объединения)
но)
	Место проведения:

___________________
	«__» __________ 20___ года

	Число избранных делегатов съезда (конференции)
	_______

	Число зарегистрированных делегатов, присутствовавших на съезде (конференции)
	_______

	Число делегатов, необходимое для принятия решения в соответствии
с порядком принятия решения, указанным в Уставе политической партии, общественного объединения
	_______

Повестка дня2:

4. О кратком наименовании политической партии (общественного объединения) «____________________________________________________»

(наименование)
для использования в избирательном бюллетене, протоколе об итогах голосования, результатах выборов на выборах депутатов Собрания депутатов муниципального образования «_____________» _____ созыва3.
5. Об эмблеме избирательного объединения «___________________»

(наименование)
для использования на выборах депутатов Собрания депутатов муниципального образования «_____________» _____ созыва.

СЛУШАЛИ:

______________________________________ – ___________________
                                                  (фамилия, инициалы, должность)                                                    (краткое изложение
_________________________________________________________________.

выступления от третьего лица)
Выступили:

1. __________________________________________________________

 (фамилия, инициалы, должность, краткое изложение выступления от третьего лица)
2. …

В соответствии с пунктом 8 статьи 38 Закона Республики Марий Эл
«О выборах в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл» и статьями ____________ Устава _______________________________________
                                                                                          (наименование политической партии, общественного объединения)
съезд (конференция, собрание) _________________________________
                                                                                                                  (наименование избирательного объединения)
решил (решила, решило):
1. Направить для согласования в избирательную комиссию муниципального образования «______________________»
краткое наименование политической партии (общественного объединения) «________________________________________________________________»4
(указывается краткое наименование политической партии (общественного объединения)
для его использования в избирательном бюллетене, протоколе об итогах голосования, результатах выборов на выборах депутатов Собрания депутатов муниципального образования «_________________» __________ созыва.

                   наименование

2. Использовать на выборах депутатов Собрания депутатов муниципального образования «______________________________________»
                                                                                                                                              (наименование)
эмблему избирательного объединения «_______________________________»,
                                                                                           (наименование избирательного объединения)
описание которой содержится в уставе политической партии (общественного объединения  __________________________, согласно приложению № ____.

                                          (наименование)
Результаты голосования:

«За» – ____ чел.; «Против» – ____ чел.; «Воздержались» – ____ чел.
	Председательствующий

на съезде (конференции) избирательного объединения5
	__________
	_____________

	(подпись)
	инициалы, фамилия

	Руководитель секретариата

съезда (конференции)

избирательного объединения5
	__________
	____________

	(подпись)
	инициалы, фамилия

	МП
избирательного объединения

Примечание.

1 Если проводится общее собрание избирательного объединения, указывается:

число членов избирательного объединения,

число членов избирательного объединения, присутствовавших на общем собрании,

число участников общего собрания, необходимое для принятия решения в соответствии с уставом политической партии, общественного объединения.

Протокол общего собрания избирательного объединения подписывается председателем и секретарем собрания.

2 Вопросы на съезде (конференции, общем собрании) избирательного объединения рассматриваются в порядке, установленном съездом (конференцией, общим собранием) при утверждении повестки дня. Нумерация вопросов, рассмотренных на съезде (конференции, общем собрании) может быть иной.

3 В избирательном бюллетене, протоколе об итогах голосования, результатах выборов используется полное наименование политической партии, общественного объединения, если оно состоит не более чем из семи слов. Если полное наименование политической партии, общественного объединения состоит более чем из семи слов, а сокращенное наименование не более чем из семи слов, в избирательном бюллетене, протоколе об итогах голосования, результатах выборов используется сокращенное наименование политической партии, общественного объединения.

Наименованием избирательного объединения является наименование, указанное в документе о государственной регистрации избирательного объединения, выданном федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций в сфере регистрации общественных объединений, его территориальным органом.

Наименованием избирательного объединения, не являющегося юридическим лицом, является наименование, указанное в решении о его создании.

Решение о кратком наименовании политической партии (общественного объединения) рассматривается избирательным объединением и представляется в избирательную комиссию муниципального образования только в случае,  если и полное и сокращенное  наименование избирательного объединения состоит более чем из семи слов.

4Представляемое для согласования краткое наименование политической партии (общественного объединения), которое будет использоваться в избирательном бюллетене, протоколе об итогах голосования, результатах выборов, образуется с соблюдением требований, предусмотренных статьей 6 Федерального закона «О политических партиях», и только из слов, составляющих наименование политической партии (общественного объединения), указанное в ее уставе, и должно состоять не более чем из семи слов.
5 Выписка из протокола заверяется лицом (лицами), уполномоченным(ими) подписывать протокол в соответствии с уставом политической партии, и печатью.